SỞ TƯ PHÁP TỈNH KON TUM

THANH TRA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:
V/v thông báo kết thúc theo dõi

việc thực hiện kết luận thanh tra

Kon Tum, ngày      tháng     năm

Kính gửi: Văn phòng Luật sư An Nghiệp và Cộng sự.

Địa chỉ: Số 52 Bà Triệu, phường Thắng Lợi, thành phố Kon Tum

            Căn cứ Kết luận thanh tra số 87/KL-STP ngày 18/10/2023 của Chánh Thanh

tra Sở Tư pháp về việc thanh tra trong lĩnh vực luật sư tại Văn phòng Luật sư An

Nghiệp và Cộng sự (Kết luận thanh tra).

Sau khi xem xét Báo cáo ngày 26/10/2023 của Văn phòng Luật sư An Nghiệp

và Cộng sự về kết quả thực hiện kết luận thanh tra và các tài liệu kiểm chứng kèm

theo, Thanh tra Sở Tư pháp xác định Văn phòng Luật sư An Nghiệp và Cộng sự đã

hoàn thành việc thực hiện Kết luận thanh tra, cụ thể như sau:

 - Số kiến nghị phải thực hiện: 05 kiến nghị;

 - Số kiến nghị đã thực hiện hoàn thành: 05 kiến nghị;

 - Số kiến nghị chưa thực hiện xong: 0 kiến nghị.

(Chi tiết thực hiện tại Bảng tổng hợp kèm theo)

Căn cứ Điều 22 Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27/03/2015 của Chính phủ

quy định việc thực hiện Kết luận thanh tra, Thanh tra Sở Tư pháp quyết định kết thúc

theo dõi việc thực hiện Kết luận thanh tra và lưu trữ hồ sơ theo dõi theo quy định.

Thông báo để Văn phòng Luật sư An Nghiệp và Cộng sự được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở (b/c);

- Văn phòng Sở (đ/b);

- Trang Thông tin điện tử Sở (để đăng tải);

- Lưu VT, TTr/STP./.

CHÁNH THANH TRA

Đỗ Văn Nhân

92/TTR-STP 06 11 2023

BẢNG TỔNG HỢP

KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾT LUẬN THANH TRA SỐ 87/KL-STP

NGÀY 18/10/2023 CỦA CHÁNH THANH TRA SỞ TƯ PHÁP

(Kèm theo Công văn số     /CV-TTR ngày    /11/2023 của Thanh tra Sở Tư pháp)

Số

kiến

nghị

KIẾN NGHỊ CÁC

BIỆN PHÁP XỬ LÝ

Đã

thực

hiện

xong

Thực

hiện

chưa

xong

Kết quả thực hiện

I Văn phòng luật sư An Nghiệp và Cộng sự

1

Thực hiện đúng quy định việc công

bố thay đổi nội dung đăng ký hoạt

động (thay đổi  tên của Văn phòng

luật sư) theo quy định tại Điều 38

Luật Luật sư

1

Văn phòng luật sư đã ký hợp

đồng truyền thông với Tòa soạn

Báo Kon Tum để công bố thay

đổi nội dung đăng ký hoạt động

(có ấn phẩm của Báo Kon Tum

kèm theo)

2

Mua bảo hiểm trách nhiệm nghề

nghiệp đầy đủ cho luật sư của tổ

chức mình

1

Theo hợp đồng bảo hiểm số

033.KD05.HD.TN6.23.000076

được ký kết giữa Văn phòng

luật sư với Công ty Bảo hiểm

VietinBank Bắc Tây Nguyên

3

Cử các luật sư tham gia bồi dưỡng

chuyên môn nghiệp vụ của luật sư

theo quy định

1

Cử luật sư Phạm Thị Công Anh

Thi tham gia khóa bồi dưỡng

chuyên môn nghiệp vụ của luật

sư do Trung tâm Bồi dưỡng

nghiệp vụ luật sư Việt Nam tổ

chức (Giấy chứng nhận số

65/GCN ngày 10/4/2023 của

Trung tâm Bồi dưỡng nghiệp vụ

luật sư Việt Nam); trong khoảng

thời gian đến hết năm 2023, Văn

phòng luật sư tiếp tục đăng ký

cho luật sư của tổ chức mình

tham gia khóa bồi dưỡng chuyên

môn nghiệp vụ của luật sư khi

có thông báo mở lớp và gửi

Giấy chứng nhận tham gia khóa

bồi dưỡng chuyên môn nghiệp

vụ của luật sư về Thanh tra Sở

Tư pháp

4

Niêm yết Kết luận thanh tra tại trụ

sở làm việc của Văn phòng luật sư

(Thời gian niêm yết ít nhất là 15

ngày liên tục)

1
Đã thực hiện niêm yết Kết luận

thanh tra

5

Báo  cáo  kết  quả thực  hiện  Kết

luận  thanh  tra  bằng văn bản  kèm

tài  liệu minh  chứng

1

Báo cáo ngày 26/10/2023 của

Văn phòng luật sư về kết quả

thực hiện kết luận thanh tra

 TỔNG CỘNG 05

92/TTR-STP 06/11/2023 08:56:34

92 06